
事 務 連 絡 

令 和 ６年 ４月 ５日 

 

 全日本不動産協会 会員の皆様 

 

 交野市都市まちづくり部   

都市まちづくり課長 

 

補助金に係る説明会の開催について（お知らせ） 

 

  春陽の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。 

日頃は本市市政運営、とりわけまちづくり行政にご理解、ご協力を賜り心から御礼を申し上げます。 

交野市は全日本不動産協会様と空き家等対策の推進に資することを目的とした連携協定を締結させてい

ただいております。今後も、交野市の空き家対策に公民一体となって取り組んで行きたい所存でございます。 

さて、当課では空き家対策の施策として、複数の補助金制度を担当しております。補助金制度について法

人の皆様により理解を深めていただくために、下記のとおり説明会を開催する運びとなりました。 

業務等ご多忙の中とは存じますが、ご参加賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．日 時 令和６年４月２６日（金）  １６時～ 

２．場 所 交野市役所 別館 3階 中会議室 

３．内 容 令和６年度都市まちづくり課の補助制度の目的と概要、及びこれまでの補助制度の変遷について 

        ・住宅取得流通促進支援事業補助金 

        ・木造住宅耐震補助金（耐震診断・耐震改修・除却） 

        ・ブロック塀等撤去・改修補助金 

 

※ 資料の準備がございますので４月２５日（木）までに電話、又はメールにて参加者氏名をお伝えください。 

 

 

 

お問い合わせ先 

交野市 都市まちづくり部 

都市まちづくり課  山下、中原 

℡072-892-0121 内線 ５２０ 

tosi@city.katano.osaka.jp 

mailto:tosi@city.katano.osaka.jp

